6 年生保護者 様

登校日における授業実施について（お知らせ）

今般の新型コロナウイルス感染症の拡大予防に向けた臨時休業にご理解、ご協力

いただきありがとうございます。

さて、先に令和2年5月31日（日）まで臨時休業期間の延長をお知らせすると共に、

安全面に配慮を行ったうえで、登校日を設定し、取り組んでいるところです。この

たび、大阪市教育委員会からの通知を受け、6年生においては登校日を追加して授業

を実施することとしましたので、下記の通りお知らせします。

なお、ご家庭の判断で登校を控える場合、欠席扱いとなるものではありませんが、

安全確認のため担任まで必ず連絡をください。

記

１、登校日における授業実施の趣旨

臨時休業期間が長期化している現状に鑑み、年間の授業日が限られていく中

において、学校再開後の授業時数の確保及び中学校への接続を控えた最終学年の

児童が優先的に学習活動を開始できるよう配慮することによる。

２、対象日（前回のお知らせより、１日追加となりました。）

 5月21日（木）、5月26日（火）、5月27日（水）、5月28日（木）

３、時間帯（グループ分けも含めて、前回のお知らせと同じです。）

  午前の部⇒ 8時00分から 8時30分までに登校し、10時30分頃に下校

  午後の部⇒13時00分から13時30分までに登校し、15時30分頃に下校

令和2(2020)年5月19日

大阪市立住之江小学校

校 長  片 山  雅 之

４、午前・午後の部 グループ分け（苗字の頭文字で分けています）

 6年1組 6年2組

午前
ア行～

サ行

ア行～

タ行

午後
タ行～

ワ行

ナ行～

ワ行

※一度に教室に集まる人数を抑制（15人程度まで）するための分散対応です。

ご理解・ご協力よろしくお願いします。

５、持ち物（手さげかばん等でかまいません）

○ 上ぐつ

○ 連絡帳、連絡袋

○ 筆記用具

○ 家庭学習のプリント等課題

○ マスク

○ 黄帽

 ※授業で必要な教材・教具等は連絡帳にてお知らせします。

６、その他

○ 校内では新型コロナウイルス感染症予防対策を十分に講じた上で対応しま

す。

○ 登校前に家庭で体温を測定し、登校させてください。健康観察表に毎日記

入して、登校日に持たせてください。

○ 体温が37.5℃以上ある場合や、体調に不安がある場合は登校を必ず控えて

ください。

○ マスクの着用にご協力をお願いします。

＊新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた対応のため、上記予定

は変更になる可能性もあります。あらかじめご了承ください。